* Matt., xix, 26.

Utrumque *impossibile**; sed facilius prius Deo, quia nullam affert repugnantiam Deo; secundum difficilius, quia suo libero arbitrio homo repugnat. D. Aug.*[†], super illud : *Majora horum faciet*.*

* Tract. lxxi-lxxxii
in Joan.

* Joan., xiv, 15.

* Comm. in Matt.,
in loca.

** Homil. lxxiii (al.
lxiv) in Matt., § 2.

* Vers. 23.

* Comm. in eadem
loc. Matt.

** Vers. 6.

* Enarrat. in Matt.,
in loca.

* Hodie epist. clvii,
ad Hilar., c. iv.

* Comm. in Matt.,
in loca.

* Eccli., xxxi, 8.

Hieron.* et Chrisost.*[‡]: [*impossibile*,] id est, valde difficile, per hiperbolem : *Si potest Ethiops mutare pellem suam*, etc.; Hierem. 13*.

Hieron.* (Is. 60**) : *Inundatio camelorum operiet,
dromedarii Madiam et Epham*. Theophilactus* dupliciter : in sensu diviso (Pelagiani, apud Aug., ep. 89*), et de divite et habente divitias.

Euthimius*. *Beatus dives qui inventus est sine macula*.*

Capræ.

Triple paupertas : professionis, usus et affectionis.

jamais riche ou orgueilleux ne serait entré. Certaine explication au sujet d'une porte de Jérusalem est fabuleuse.

Les deux hypothèses sont impossibles; mais la première serait plus facilement réalisée par Dieu à qui les créatures irrationnelles ne font nulle résistance; la seconde plus difficilement, car, par son libre arbitre, l'homme lui résiste. Saint Augustin, sur ce texte : *Il en fera de plus grandes encore*.

Saint Jérôme et saint Chrysostôme pensent que le mot *impossible* est employé hyperboliquement et signifie seulement très difficile : *Si l'Ethiopien peut changer de peau*, etc.

Saint Jérôme, sur Isaïe, 1x : *Tu seras inondé par une multitude de chameaux et par les dromadaires de Madian et d'Epham*. Théophylacte explique la difficulté de deux manières : il distingue entre celui qui a été riche et celui qui l'est encore (ainsi saint Augustin contre les Pélagiens, épître lxxxix^e), entre celui qui est riche de fait et celui qui l'est d'affection.

Euthymius. *Bienheureux le riche qui a été trouvé sans tache.*

Les chèvres.

Triple pauvreté : par profession, par pratique, par affection.

CLIV

SERMON POUR LA FÊTE DE SAINT JOSEPH

19 mars 1621

(INÉDIT)

LUGDUNI, AD FESTUM SANCTI JOSEPHI

IN TEMPO PATRUM SOCIETATIS IESU NOVITIATUS, CUM PRIMUM PATRONI
FESTUM IN TEMPO RECENTER ADIFICATO AGERETUR:

1621

Justus ut palma florebit.

PSAL. 91. §. 13.

Sancta et amabilis solemnitas, auditores, sancta et
venerabilis ecclesia (templum), sancto et amabili Patriar-
chæ dedicata. O Sancte Joseph, « quibus te laudibus
efferam nescio, quia quem cœli capere non poterant »
tuis brachiis conclusisti *! Et ecce primum elogium quod
hodierna die profert et cantat Ecclesia in officio Missæ *:
Justus ut palma florebit. Quod ideo elegi tractandum